
25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=952733&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00093/2021
 

Às 12:20 horas do dia 24 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00093/2021, referente ao Processo nº 00484867532020-14, o pregoeiro, Sr(a) JADER
CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado
hermeticamente, fd 30 kg- pct de 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis)meses a partir da data entrega do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA
NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 2254
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.254 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.153,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.153,4200 , com valor negociado a R$ 6.130,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 6.153,4200, Valor Negociado: R$ 6.130,8800

 
Item: 2
Descrição: Casca arroz
Descrição Complementar: Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em
sacos plásticos transparentes e tóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 1 kg.
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE
FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 9578
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.578 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.898,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.898,0600 , com valor negociado a R$ 40.802,2800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 40.898,0600, Valor Negociado: R$ 40.802,2800

 
Item: 3
Descrição: Gordura
Descrição Complementar: Azeite de dendê — embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis)meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1L. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO
TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 66
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.675,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.675,0800 , com valor negociado a R$ 1.674,4200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 1.675,0800, Valor Negociado: R$ 1.674,4200

 
Item: 4
Descrição: Pote de condimento
Descrição Complementar: Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na
embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.
Embalagem de 10g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A
UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 595
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 595 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.921,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.921,8500 , com valor negociado a R$ 1.915,9000 .

 
Eventos do Item



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=952733&acao=A&tipo=t 2/4

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 1.921,8500, Valor Negociado: R$ 1.915,9000

 
Item: 5
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Cocada - cocada de coco caseira, embalagem plástica, dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.
Embalagens individual com 35gr. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA
PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 142
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 142 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,4000 , com valor negociado a R$ 97,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 99,4000, Valor Negociado: R$ 97,9800

 
Item: 6
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Coco ralado — Desidratado, sem adição de açúcar, em flocos finos, com cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem aluminizada ou de
polietileno atóxico transparente de 100g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínima
de 06 meses a contar da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO
CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO
ITEM: 470
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 470 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.790,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.790,7000 , com valor negociado a R$ 1.786,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 1.790,7000, Valor Negociado: R$ 1.786,0000

 
Item: 7
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Creme de Leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a
contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA
NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 327
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 327 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 951,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 951,5700 , com valor negociado a R$ 948,3000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 951,5700, Valor Negociado: R$ 948,3000

 
Item: 8
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Fermento químico, em pó — Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação, informações nutricionais e número de lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 100g. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO
"PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 44
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 185,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 185,2400 , com valor negociado a R$ 184,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 185,2400, Valor Negociado: R$ 184,8000

 
Item: 9
Descrição: Pote de condimento
Descrição Complementar: Folha de louro — Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais
estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado — pacotes de 10g aproximadamente. Data de fabricação e
validade do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A
UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 36
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=952733&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,7600 , com valor negociado a R$ 140,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 140,7600, Valor Negociado: R$ 140,4000

 
Item: 10
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Leite de coco industrializado — produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso.
Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de
fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 200m1. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS:
UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 712
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 712 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.745,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.745,1200 , com valor negociado a R$ 3.738,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 3.745,1200, Valor Negociado: R$ 3.738,0000

 
Item: 11
Descrição: Produto de confeitaria
Descrição Complementar: Leite integral UHT — Por processamento UHT (Ultra high temperatura),embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta
integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega).
Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE
FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS:
QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 8889
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.889 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.089,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.089,3900 , com valor negociado a R$ 40.000,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 40.089,3900, Valor Negociado: R$ 40.000,5000

 
Item: 12
Descrição: Cereal natural
Descrição Complementar: Milho para canjica (amarelo / branco) — Milho seco processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de
fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Embalagem plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Pacote de 500g. Rótulo
com valor nutricional, informação sobre glúten. Com data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA
NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 577
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 577 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.667,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.634,0000 , com valor negociado a R$ 1.632,9100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60, Melhor lance: R$
1.634,0000, Valor Negociado: R$ 1.632,9100

 
Item: 13
Descrição: Gordura
Descrição Complementar: Óleo de soja vegetal — tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de
impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo)
dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA
NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 256
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.278,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.278,4000 , com valor negociado a R$ 2.275,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 2.278,4000, Valor Negociado: R$ 2.275,8400

 
Item: 14
Descrição: Pote de condimento
Descrição Complementar: Orégano desidratado - acondicionado em sacos de polietileno; pacotes com embalagem contendo de 50g; com data de fabricação e validade e
rotulagem obrigatória. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A
UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO:
PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 35
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=952733&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 106,4000 , com valor negociado a R$ 106,0500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 106,4000, Valor Negociado: R$ 106,0500

 
Item: 15
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: Pimenta de cheiro - Qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também
manchas bolores e sujidades. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica resistente e transparente. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL
ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 23
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 162,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 162,6100 , com valor negociado a R$ 162,3800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:19:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 162,6100, Valor Negociado: R$ 162,3800

 
Item: 16
Descrição: Gordura
Descrição Complementar: Queijo tipo Muçarela fatiada-embalagem: saco plástico atóxica, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação e validade devidamente
preenchidas, e rotulagem nutricional de acordo com a legislação, com certificação SIF/SIM ou 51E. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL
ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 749
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 749 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.728,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.728,8300 , com valor negociado a R$ 17.721,3400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:20:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 17.728,8300, Valor Negociado: R$ 17.721,3400

 
Item: 17
Descrição: Vinagre
Descrição Complementar: Vinagre de vinho (tinto)- garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar
dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml.
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 52
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 248,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 248,0400 , com valor negociado a R$ 247,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
12:20:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, Melhor
lance: R$ 248,0400, Valor Negociado: R$ 247,5200

Fim do documento


